nobis duo construxerant, vnum viris, alterum foeminis excipiendis, qui sepulchri dominici visendi gratia, eò confluxerant: eaque domicilia nomini B. MARIAE Virginis, & B. MARIAE Magdalene dicauerant. Recepta Hierosolyma, ingens Christianos omnes sepulchri visendi cupiditate incelsit, Et cum ea cœnobis infinita hominum vndique confluentium multitudini nõ suppetere, hospitalis domus est addita, & in ea sacellum extructum S. Ioanni Baptistæ sacrum, & non vt alij putant, Sancto Ioanni Eleemosynario Patriarchæ Alexandrino, qui re vera fallitur, vt constat ex formula, qua professionem religionis milites emittunt. In eo igitur loco ex redditibus vtriusque cœnobij ijs, qui sepulchrũ adissent, ægotantibus res necessariæ subministrari sunt ceptæ, & Rector qui Cœnobij curam gereret institutus: qui deinde post aliquot annos vnã cum socijs suis habitum Religionis assumpsit; & hi postea rei militaris studio suscepto, peregrinos aduersus Saracenos tuebantur, & proinde Milites Hospitalarij, siue Hospitalenses, & Hierosolymitani, aut Sancti Ioannis nomine vocari ceperunt: atque hi Religiosorum Militum fuere omnium primi, ceperuntque circa annum 1106. à Honorij II. auctoritate anno 1124. confirmati sunt.

Præst toti huic ordini Magister, qui vocatur Magnus Magister, fuere Magistri in ordine hæcenus. 51. vsque ad Hugonem de Loubenx. Inter eos fuerunt duo S. Romanæ Ecclesiæ Cardinales, & Magistri ordinis, vnus electus, & factus Cardinalis à Sixto. III. alter à Sixto V. habet Magister annuos redditus ad onera sustinenda in viginti vnã, aut viginti duabus Commendis ordinis, quæ idcirco dicuntur Commendæ Magistrales. Habet locum tenentem, vel Vicegerentem. Constat totus Ordo octo linguis; hoc est, octo nationibus: nam Ordo Linguas appellat Nationes. Linguae sunt, Prouinciæ Alueriæ, Franciæ, Italiæ, Aragoniæ, sub qua Cathalonia, & Navarra continentur: Angliæ, sub qua Hibernia, Alemanniæ, sub qua Vngaria, Boemia, & Dacia intelliguntur: & Castellæ Legionis, & Portogalliæ. Post Magistrum sunt octo Dignitates, siue octo Baiulini Conuentuales, siue Capitulares, Magnus Commendatarius, Mariscallus, Hospitalarius, Admiratus, Magnus Conseruator, Turcopolerius, Magnus Baiulius, & Magnus cancellarius. Deinde sunt cæteri Commendatarij, qui dicuntur Priores, & Castellanus Empostæ. Porro Baiulini dicuntur administratores prædiorum, & rerum, quæ sunt ordinis.

Deinde Gelasio II. Apostolicam Cathedram tenente anno 1118. Templarij Milites Hierosolymis etiam esse ceperunt; qui quidem iuxta Christi sepulchrum commorantes, Christianos eò peregrè profectos hospitiõ excipiebant: exceptos armis accincti, per templa, & sacra loca comitabantur, ac deducebant, vt omnem Terram sanctam tutò viserent ac perlustrarent. Cuius pij officij auctores fuerunt nouem; qui quod in parte ædium Templi habitarent, Templariorum nomen inde sumpserunt. Eorum Ordo approbatus est ab Honorio II. anno Domini 1129.

Tertius ordo Sacrae Militiae, qui dicitur Theutonicorum Sanctae Mariae, ad Hospitalarios, & Templarios additus aduersus Saracenos, est institutus circa annum 1160. Nam eo tempore Germani aliquot viri, qui in Vrbe Hierosolyma, in quam Dominici sepulcri visendi gratia conuenerunt, Italarum & Francorum pietatem, & charitatem amulati; hospitem domum, & sacellum Sanctae MARIAE dicatum edificarunt, ad Theutonicae nationis homines excipiendos, & contra Saracenos defendendos. Coeperunt sub Alexandro III. anno 1164. Sed auctoritate Celestini Tertij anno 1192. confirmati fuerunt. Sunt enim hi Templariorum Regularum pariter, & Institutum professi.

Anno itam Dominicæ Incarnationis 1164. auctoritate Alexandri III. confirmatus est ordo Militum Calatrae. Hi consilio & opera cuiusdam Abbatis Cisterciensis, eum ordinem instituerunt: defenderunt enim contra Mauritanos, Arabes, siue Saracenos oppidum Calatrauam, quod Templarij Milites deseruerant, Saracenorum impetum minime sustinentes. Vnde imitari sacram Hospitaliariorum, & Templariorum militiam, sese tribus Religionis votis DEO obstrinxerunt ad pugnandum contra Saracenos. Summus totius ordinis Magister annum redditum percipere solebat trecentorum millium aureorum: & ordo potest & debet, vt Hispania Regi inferuiat, ad bella mittere equitatu trecentorum militum Religiosorum. In Prouincijs Castellana, Aragonensi, Valentina habet quas vocant Commendas, vt testatur Franciscus Rades de Andrada in Chronico ordinis cap. 9. centum & tres. Et eodem teste c. 32. habet beneficia. Ecclesiastica, qui Prioratus dicuntur, tredecim: Dignitates quinque post Magistrum ordinis, videlicet Commendatarium Magnū, Clauigerū, Priorem Conuentus, Sacristam Magnum, & Praefectum fabricae. Prior, qui Conuentui Calatrae si praest, est veluti generalis Parochus, curā habens omnium eorum, qui sunt ordini subiecti. Habet privilegio Romani Pontificis, insignia & iura Episcopi, quibus vitur in conuentu, & alijs Ecclesijs ordini subiectis, vt testatur praedictus Auctor Franciscus de Andrada, c. 7. Beneficia Regularia ordinis dantur Clericis professis religionis: qui vocantur Priores, aut Vicarij, aut Rectores, & alij Cappellani. Rectores habent curam animarum in ijs oppidis, quae sunt ordini subiecta.

Anno 1175. Religiosus ordo Militum S. Iacobi ab Alexandro Tertio confirmatus est: qui paulo ante Calatraensem ordinem fuerat institutus: non autem vt tradidere quidam, regnante Ramiro huius nominis primo in Regno Legionensi, nec item regnante Alphonso Magno, vt alij voluerunt. Nam in ipsa Constitutione Alexandri Tertij aperte dicitur, eum ordinem esse ante paucos annos fundatum, & erectum: praesertim cum instar Hospitaliariorum Templariorumque Militum ad defendenda oppida Christianorum in Regno Legionensi, & Castellano contra Saracenos institutus esse videatur. Fuerat tamen multis annis ante hunc ordinem instituta sodalitas quaedam eorum, qui Sancti Iacobi nomine sodales vocabantur: vnde factum